
 

7e directie 
dienst 72 
Materiële uitrusting

Provincieraadsbesluit 

betreft ALGEMENE VARIA SCHOLEN 
 Inrichten van niet-gesubsidieerd volwassenenonderwijs - 

reglement 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42, §2 en §3 van het provinciedecreet; 

Overwegende dat er personen zijn die interesse betonen voor 
bepaalde opleidingen in de provinciale centra voor volwassenenonderwijs, die 
niet worden aangeboden onder de vorm van een betoelaagde cursus; 

dat er bovendien ook aan de centra voor volwassenenonderwijs door 
de gemeenschapsinspectie wordt aangeraden om opfrisdagen te organiseren 
voor bepaalde opleidingen; 

dat op dit verzoek vlot zou kunnen ingespeeld worden door de 
organisatie van deze opleidingen buiten het betoelaagde aanbod; 

dat, om aan de geschetste situaties tegemoet te komen, een algemeen 
kader moet uitgewerkt worden voor het inrichten van niet-gesubsidieerd 
volwassenenonderwijs; 

besluit : 

Artikel 1. – De provinciale centra voor volwassenenonderwijs kunnen 
niet-gesubsidieerde opleidingen aan cursisten aanbieden onder de volgende 
modaliteiten: 

§ 1. De bezoldiging van de lesgever bestaat uit een geïndexeerd bruto uurloon. 
Een personeelslid met een diploma van tenminste Holt-niveau ontvangt een 
geïndexeerd brutoloon gebaseerd op barema 501 – 11 jaar anciënniteit. Een 
personeelslid met een ander diploma ontvangt een geïndexeerd brutoloon 
gebaseerd op barema 301 – 13 anciënniteit. 

Op dit brutoloon krijgt het personeelslid een vaste onkostenvergoeding van 
30%.  

§ 2. De kostprijs aangerekend aan de cursisten wordt berekend volgens de 
formule  
(a + b) /15 waarbij a = de reële bezoldiging per uur (30 % onkostenvergoeding 



 p. 2/2 
 

./... 

en patronale bijdragen inbegrepen) x het totaal aantal uren is, b = 25 % 
(overheadkosten) van a, en waarbij het getal 15 het basisaantal cursisten 
vertegenwoordigt. 

§ 3. De lesgever wordt contractueel aangesteld. Met de lesgever wordt een 
contract afgesloten volgens het algemeen model in de bijlage. 

Artikel 2.- De niet-gesubsidieerde opleidingen kunnen enkel 
aangeboden worden, indien ze niet voorzien zijn binnen het gesubsidieerde 
curriculum van het centrum. 

Artikel 3.- Indien het aantal cursisten niet minimaal 15 bedraagt, kan 
het centrum besluiten de opleiding niet te laten doorgaan. 

Gent, 20 februari 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 






